Протокол
заседания постоянно действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка
в Константиновском районе

«04» сентября 2023 года 11.30 час. № 3

Председатель -  Дьячкин В.А. -  глава Администрации Константиновского
района.
Секретарь -  Назаров П.П. -  начальник сектора правовой работы и
противодействия коррупции Администрации Константиновского района.

Присутствовали: 21 членов координационного совещания из 25 (список
прилагается). Приглашенных 1.

Повестка дня:

1. О мерах по обеспечению общественной безопасности в период
подготовки проведения выборов депутатов Законодательного Собрания
Ростовской области.

Докладчики:
- Лесной Виктор Николаевич - заместитель начальника по ООП отдела

МВД России Константиновскому району РО;
- Г лавы поселений Константиновского района.

2. Об организации мер раннего выявления наркопотребления в
образовательных учреждениях Константиновского района.

Докладчик:
- Дьякова Елена Юрьевна -  заведующий МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района».
- Попова Анастасия Романовна - начальник сектора по работе с

молодежью.

СЛУШАЛИ:
1. О мерах по обеспечению общественной безопасности в период

подготовки проведения выборов депутатов Законодательного Собрания
Ростовской области.

ИНФОРМАЦИЯ:
- Лесной Виктор Николаевич -  заместитель начальника по ООП отдела

МВД России Константиновскому району РО;
- Г лавы поселений Константиновского района

ВЫСТУПИЛИ:
Дьячкин В.А. -  глава Администрации Константиновского района,

председатель постоянно действующего координационного совещания.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
1.1. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Константиновскому

району (В.М. Яцына), главам поселений Константиновского района в период
подготовки и проведения единого дня голосования совместно и по
компетенции:

1.2. По результатам проведенных обследований помещений,
предоставленных участковым избирательным комиссиям, принять меры по их
оснащению стационарными и портативными металл о детекторами. При
необходимости провести рабочие встречи с руководителями организаций и
иных хозяйствующих субъектов по вопросу использования таких технических
средств, имеющихся на их балансах, для обеспечения безопасности при
проведении единого дня голосования.

1.3. В рамках полномочий обеспечить в период с 6 по 11 сентября 2023
г. силами сотрудников полиции охрану общественного порядка, помещений
избирательных комиссий и комплексов Государственной автоматизированной
системы Российской Федерации «Выборы», помещений для голосования,
сопровождение и охрану транспортных средств, выделенных для перевозки
избирательных документов и технологического оборудования.

1.4. Выработать алгоритм совместных действий в случаях выявления
фактов нарушений законодательства и общественного порядка в период
подготовки и проведения выборов и связанных с ними публичных
мероприятий.

1.5. В качестве дополнительных сил усиления охраны общественного
порядка использовать необходимое количество сотрудников частных охранных
организаций и иных организаций, осуществляющих правоохранительную
деятельность, дружинников казачьих и народных дружин.

СЛУШАЛИ:
2. Об организации мер раннего выявления наркопотребления в

образовательных учреждениях Константиновского района.

ИНФОРМАЦИЯ:
- Дьякова Елена Юрьевна -  заведующий МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района».
- Попова Анастасия Романовна - начальник сектора по работе с

молодежью.

ВЫСТУПИЛИ: Дьячкин В. А. - глава Администрации
Константиновского района, председатель постоянно действующего
координационного совещания.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
1.1 Рекомендовать заведующей МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района» (Е.Ю. Дьяковой),

- Принять дополнительные меры по вовлечению обучающихся в
организованный досуг и волонтерскую деятельность.

1.2. Рекомендовать - начальнику сектора по работе с молодежью
(А.Р. Поповой):

- Проводить на постоянной основе с обучающимися мероприятия по
принципу «равный - равному», направленные на формирование здорового
образа жизни, профилактику наркомании и токсикомании.

-Проводить социологическое исследование по изучению отношений
подростков и молодежи к употреблению психоактивных веществ.

Контроль над исполнением решений оставляю за собой.

Г лава Администрации Константиновского
района, председатель координационного
совещания по обеспечению правопорядка
в Константиновском районе

Секретарь координационного
совещания

В.А. Дьячкин

П.П. Назаров